
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1. Richiesta integrazione Protoc. d'Intesa composto da n° 1 pagina;  
2. Protocollo di Intesa 2014 composto da n° 2 pagine;  
3. Progetto esecutivo – programma CCM 2012 composto da n° 14 pagine;  
4. _____________________________________________________
5. _____________________________________________________

La Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE n° 148 del 21/02/2014

OGGETTO: Integrazione Protocollo d'Intesa tra la Lega Italiana per 
la Lotta ai Tumori, Sezione di Oristano e la ASL n° 5 di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI
___________________________________________________________________

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
− con Deliberazione D.G. n° 665 del 25/07/12 è stato approvato 

il Protocollo  d'Intesa tra  la Lega Italiana per la Lotta ai 
Tumori, Sezione di Oristano e questa ASL n° 5, al fine di 
migliorare la qualità dei servizi offerti ai cittadini nella 
prevenzione, diagnosi e cura delle malattie tumorali;

− la  LILT,  con  nota  assunta  a  Protocollo  ASL  n°  8833  del 
06/02/14 che si unisce sotto il n° 1) agli effetti formali e 
sostanziali,  ha  presentato  richiesta  di  integrazione  del 
suddetto  Protocollo  d'Intesa,  con  l'aggiunta  del  seguente 
punto:
“La ASL di Oristano si impegna a:

f) rendere disponibili gli operatori del Day Hospital di Oncologia 
e del Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione (SIAN) all'adesione al 
progetto  CCM  2012  “Sviluppo  e  potenziamento  delle  competenze 
specifiche degli operatori e dei volontari che operano nel campo 
oncologico sui temi dell'alimentazione e dell'attività fisica, per 
la messa a punto di un modello di percorso oncologico integrato” 
nelle  modalità  e  nei  percorsi  indicati  dalla  Regione  Emilia 
Romagna, capofila del progetto”;



− la Sezione Provinciale LILT di Oristano è referente regionale per 
la  Sardegna  del  progetto  promosso  dal  Centro  nazionale  per  la 
prevenzione e il controllo delle malattie (CCM) 2012 “Sviluppo e 
potenziamento delle competenze specifiche degli operatori e dei 
volontari  che  operano  nel  campo  oncologico  sui  temi 
dell'alimentazione e dell'attività fisica, per la messa a punto di 
un modello di percorso oncologico integrato”;

RITENUTO pertanto di aderire alla richiesta di integrazione e recepire 
il  Protocollo  d'Intesa  tra  la  Lega  Italiana  per  la  Lotta  contro  i 
Tumori, Sezione di Oristano e la ASL 5 di Oristano, allegato sotto 2) 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale e di incaricare 
le  strutture  aziendali,  interessate  per  competenza,  all'applicazione 
del medesimo;

VISTO il Progetto esecutivo – Programma CCM 2012 dal titolo: “Sviluppo 
e  potenziamento  delle  competenze  specifiche  degli  operatori  e  dei 
volontari che operano nel campo oncologico sui temi dell'alimentazione 
e dell'attività fisica, per la messa a punto di un modello di percorso 
oncologico integrato”, allegato al presente atto sotto il n° 3);

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di approvare la richiesta di integrazione del Protocollo d'Intesa, 
tra la Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori, Sezione di 
Oristano e la ASL 5 di Oristano, come riportato nell'All. n° 2);

2) di  approvare,  il  progetto  esecutivo  –  programma  CCM  2012  dal 
titolo “Sviluppo e potenziamento delle competenze specifiche degli 
operatori e dei volontari che operano nel campo oncologico  sui 
temi dell'alimentazione e dell'attività fisica, per la messa a 
punto  di  un  modello  di  percorso  allegato  sotto  il  n°  3),  che 
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

3) di  incaricare  i  Direttori  delle  strutture  aziendali, 
competenti per materia: S.S.D. di Oncologia e Igiene degli 
Alimenti  e  Nutrizione  di  dare  applicazione  al  Protocollo 
d'Intesa in oggetto;

4) di trasmettere il presente atto alla LILT di Oristano, al 
S.S.D.  di  Oncologia,  al  Servizio  Igiene  degli  Alimenti  e 
Nutrizione  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu   Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 148 del 21/02/2014
	DELIBERA

